Уважаемые пациенты!
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Городская больница №2 город Стерлитамак оказывает медицинскую помощь в рамках программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи (Постановление Правительства РБ "Об утверждении Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Башкортостан")
В 2018 году прием в поликлинике ведут следующие специалисты:
· Врачи терапевты-участковые
· Фельдшера
· Врач аллерголог-иммунолог
· Врач инфекционист
· Врач хирург
· Врач травматолог-ортопед
· Врач уролог
· Врач гинеколог
· Врач оториноларинголог
· Врач офтальмолог
· Врач окулист
· Врач невролог
· Врач эндокринолог
· Медицинский психолог
В больнице работает дневной стационар. Направление в дневной стационар осуществляют все специалисты строго по показаниям. Закуп лекарственных для дневного стационара осуществляется в рамках территориального перечня жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств (Республиканский формулярный перечень к ПГГ 2016)
Неотложная медицинская помощь оказывается фельдшером на дому и в поликлинике, а так же врачами терапевтами-участковыми на амбулаторном приеме. Неотложная медицинская помощь оказывается в течение 2 часов с момента обращения. Записываться в таком случае не требуется. Неотложная медицинская помощь оказывается, например, при повышении температуры, резком неожиданном повышении артериального давления, травмах экстренных хирургических патологиях, болях за грудиной (ишемическая болезнь сердца) и т.д.
В остальных случаях прием пациентов врачами и фельдшерами осуществляется по записи. Просим Вас внимательно прочитать информацию о записи на прием.
Вся медицинская помощь оказывается на основании стандартов и порядков оказания медицинской помощи.
ГБУЗ РБ Городская больница №2 город Стерлитамак работает со следующими страховыми компаниями.
При наличие медицинского полиса другой страховой компании Вы сможете получить медицинскую помощь в неотложном виде, плановую, в условиях дневного стационара.
Так же Вы можете пройти диспансерный осмотр.
[bookmark: _GoBack]